
 

 

 

 ВЫПУСК  № 16 

15 апреля 2024 г. 

Понедельник 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 тридцать третьей сессии 
от 08.04.2024                                                                                        № 196 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 

15.05.2019 № 313 «Об утверждении Положения о ежемесячной 

доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, 

осуществлявшим полномочия депутата, председателя Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, Главы Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области»  

В целях приведения решения Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 15.05.2019 

№ 313 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой 
пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия 

депутата, председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, Главы Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области»» в 

соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области от 15.05.2019 № 313 «Об утверждении Положения о 

ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) 

лицам, осуществлявшим полномочия депутата, председателя Совета 
депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, Главы Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области»»: 
1.1 В пункте 4.2. Положения слова «Пенсионного фонда 

Российской Федерации», заменить словами «Фонд пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации».  
2. Решение опубликовать в периодическом печатном 

издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского 
сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю 
за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования. 
Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                     С.Г.Баландин 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  
Мошковского района Новосибирской области                 П.В.Русинович 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 тридцать третьей сессии 

от 08.04.2024                                                                                            № 197  

Об утверждении Порядка принятия, учета и оформления в 

муниципальную собственность выморочного имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 125, 1151 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Уставом сельского поселения Барлакского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, 
Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок принятия, учета и оформления в 
муниципальную собственность выморочного имущества». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за 

собой. 
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 
Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за 
днем его официального опубликования. 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                       С.Г.Баландин 
Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                     П.В.Русинович

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

тридцать третьей сессии   

от 08.04.2024                                                                                            № 198  

О внесении изменений в Решение двадцать шестой сессии Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва от 17.02.2017 № 134 «Об 

утверждении Положения об оплате труда выборных должностных 

лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на 

постоянной основе и муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области» 

 

Руководствуясь частью первой пунктом 10, статьи 4.2 Закона  

Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной 

службе в Новосибирской области», постановление правительства 
Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области ». 

РЕШИЛ: 

1. В Приложение к Решению двадцать шестой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва от 17.02.2017 № 134 «Об 
утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, 

замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной 

основе и муниципальных    служащих органов местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» 

внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 главы II таблицу изложить в следующей 
редакции: 

 К – коэффициент кратности, который принимается равным: 

Наименование  муниципальной 
должности 

Коэффиц
иент кратности (К) 

Глава  Барлакского сельсовета  4,6 

1.2 В пункте 3 главы 2 таблицу изложить в следующей 

редакции:  
- ежемесячное денежное поощрение в размере ЕДП= К*х ДВ, 

где К*устанавливается равным: 

Наименование  муниципальной 
должности 

Коэффиц
иент кратности 

(К*) 

Глава  Барлакского сельсовета  2,44 

1.3. В пункте 2 главы III таблицу изложить в следующей 

редакции: 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 



 
№ 
п/п 

Наименование должности 
муниципальной службы 

Коэффициент 
кратности 

1

1. 

Заместитель главы администрации 1,6

8 

2
2. 

Ведущий специалист 1,3
3 

2

3. 

Специалист 1 разряда 1,2

6 

3
4. 

Специалист 2 разряда 1,1
3 

.

5. 

Специалист 1,0

0 

1.4. В пункте 4 главы III таблицу изложить в новой редакции: 

Классный чин Размер ежемесячной 

надбавки к должностному 

окладу, руб 

1 класса    

Советник муниципальной службы 1 

класса 

2055 

  

2 класса  

Советник муниципальной службы 2 

класса 

1957 

  

3 класса  

Советник муниципальной службы 3 
класса 

1867 

  

1 класса  

Секретарь муниципальной службы 1 
класса 

1531 

  

2 класса  

Секретарь муниципальной службы 2 

класса 

1451 

  

3 класса  

Секретарь муниципальной службы 3 

класса 

1191 

  

3 класса  

Муниципальный советник 3 класса 2162 

  

3 класса  

Референт муниципальной службы 3 
класса 

1613 

1.5 В пункте 6 главы III таблицу изложить в следующей 

редакции:  

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы устанавливается в зависимости от группы 

замещаемой должности муниципальной службы  в следующих размерах: 

Наименование группы 

должностей муниципальной службы 

Размер ежемесячной 

надбавки к должностному 

окладу, % 

Ведущая должность  

150 

Заместитель главы 

администрации 
 

  

Старшая Должность 90 

Ведущий специалист  

  

Младшая должность 60 

Специалист 1 разряда  

Специалист 2 разряда  

Специалист  

1.6 В пункте 7 главы III таблицу изложить в следующей 
редакции:  

Ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу 

муниципального служащего органов местного самоуправления 
выплачивается в размере: 

Наименование 

должностей 

Размер ежемесячной 

надбавки к должностному окладу, 
% 

Заместитель главы 

администрации 

от 150 до 270 

  

муниципальный 
служащий 

от 150 до 305 

2. Данные изменения вступили в силу с 01 января 2024 г.   

3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом 
печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                       С.Г. Баландин 
Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                       П.В. Русинович 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

тридцать третьей сессии 

от 08.04.2024                                                                                            № 199 

О внесении изменений в решение десятой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва от 13.02.2016 № 50 «Об утверждении Правил 

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области» 

В целях приведения Правил благоустройства, обеспечения 
чистоты и порядка на территории Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области, утвержденных решением Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области от 13.02.2016 № 50 в соответствие с федеральным 

законодательством, руководствуясь Уставом Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области, Совет 
депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение десятой 

сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва от 13.02.2016 №50 «Об 
утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области:  
2. Раздел 15 Правил отменить. 

3. Решение опубликовать  в периодическом печатном 

издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского 

сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения 

оставляю за собой. 

Глава Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области                      С.Г. Баландин 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                      П.В. Русинович

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

тридцать третьей сессии  

от 08.04.2024                                                                              № 200  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области шестого 

созыва от 26.10.2023  

№ 172 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном 

фонде Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области»  

В целях приведения в соответствие с федеральным 

законодательством, законодательством Новосибирской области, 



 требованиями юридико-технического оформления решение Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 26.10.2023 № 172 «Об утверждении Положения о 
муниципальном дорожном фонде Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области», Совет депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области от 26.10.2023 № 172 «Об утверждении Положения о 

муниципальном дорожном фонде Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области»: 
1.1 Абзац 3 пункта 1.1 раздела 2 «Порядок формирования 

дорожного фонда» положения – отменить. 

1.2 Абзац 6 пункта 1.1 раздела 2 «Порядок формирования 
дорожного фонда» положения – отменить.  

1.3 Пункт 3 решения – отменить. 

1.4 Пункт 1.1 раздела 2 «Порядок формирования 

дорожного фонда» считать пунктом 2.1. 
2. Решение опубликовать в периодическом печатном 

издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского 
сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения 
оставляю за собой. 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                       С.Г. Баландин 
Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                       П.В. Русинович 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

тридцать третьей сессии 

от 08.04.2024                                                                                     № 201   

О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения 

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 
Мошковского муниципального района Новосибирской области следующие 

изменения: 

1.1. Статья 29. Вопросы местного значения  

1.1.1 пункт 25 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«29) организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, 
разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных 

интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ 

по основным направлениям реализации молодежной политики, 
организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 

политики в поселении;»; 

1.2. Статья 32. Полномочия администрации  

1.2.1 пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:  

«25) учреждение печатного средства массовой информации и 

(или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых 
актов, доведения до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации;»; 

1.2.2 пункт 36 части 1 изложить в следующей редакции: 

«36) организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, 

разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных 

интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ 
по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 

политики в поселении;».  
2. Провести публичные слушания по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области» -

16.04.2024 года в 15:00 в здании администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 
3. Доступ к документам по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области» 
обеспечивается по средствам их размещения: 

3.1. на официальном сайте Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интерне», раздел «Документы»; 

3.2. в здании администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 
4. Ответственного за проведение публичных слушаний 

назначить председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области Русиновича П.В. 
5. Решение опубликовать в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также 
на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 

Глава Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области                    С.Г. Баландин 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                    П.В. Русинович 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

тридцать третьей сессии   

от 08.04.2024                                                                                               № 202 

О проекте исполнения бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области за 2023 год 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения», руководствуясь Уставом Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, на основании 

Положения «О бюджетном процессе Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области», Совет депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект исполнения бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2023 год: 

1.1 Общий объем доходов бюджета Барлакского сельсовета 
Мошковского района в сумме 32585,1 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 14413,7 тыс. рублей, из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в сумме 14413,67тыс. рублей, в том числе 

объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, в сумме 6909,1 тыс. рублей; 

1.2 Утвердить: 

1) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1; 

2) Ведомственная структура расходов бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3; 
3) Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5.  
4) Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению 2; 

5) Распределение бюджетных ассигнований, направленных на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025», согласно приложению 4; 

2. Назначить публичные слушания по проекту исполнения 
бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области за 2023 год на 16.04.2024 года в 15:20 в здании администрации 

Барлакского сельсовета. 
3. Ответственного за проведение публичных слушаний 

назначить председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области Русиновича П.В. 
4. Председательствующим на публичных слушаниях 

назначить председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области Русиновича П.В. 
5. Ответственным докладчиком на публичных слушаниях 

назначить экономиста 1 категории администрации Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области Габову Т.Н.   

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 



 Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и 

земельным вопросам. 

Глава Барлакского сельсовета                                                               
Мошковского района Новосибирской области                           С.Г.Баландин 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета   

Мошковского района Новосибирской области                        П.В.Русинович 
                                                                                                Приложение № 1 

к решению тридцать третьей сессии Совета 

депутатов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

шестого созыва "О Бюджете Барлакского 

сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

08.04.2024 № 202 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2023 год год и плановый период 

2024 год и 2025 год годов 

Единица измерения: руб 

Наименование показателей РЗ/

ПР 

КЦСР К

ВР 

Пла

н на 

Пла

н на 

Пла

н на 
    202

3 год 

год 

202

4 год 

год 

202

5 год 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

администрация Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

40 

413 

618,9

3 

32 

931 

936,0

0 

31 

268 

543,0

0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

010

0 

  10 

641 

389,6
2 

9 

393 

100,0
0 

9 

393 

100,0
0 

Функционирование 

высшего должностного лица 
субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального образования 

010

2 

  1 

051 
938,0

0 

991 

400,0
0 

991 

400,0
0 

з/плата 010
2 

8800010
110 

 1 
051 

938,0

0 

991 
400,0

0 

991 
400,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

010
2 

8800010
110 

1
00 

1 
051 

938,0

0 

991 
400,0

0 

991 
400,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

010

2 

8800010

110 

1

20 

1 

051 

938,0
0 

991 

400,0

0 

991 

400,0

0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

010

4 

  8 

987 

087,7
2 

8 

040 

000,0
0 

8 

040 

000,0
0 

з/плата 010
4 

8800014
110 

 7 
054 

778,3

5 

7 
185 

900,0

0 

7 
185 

900,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

010
4 

8800014
110 

1
00 

7 
054 

778,3

5 

7 
185 

900,0

0 

7 
185 

900,0

0 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

010
4 

8800014
110 

1
20 

7 
054 

778,3

5 

7 
185 

900,0

0 

7 
185 

900,0

0 

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

010
4 

8800014
590 

 1 
456 

209,3

7 

854 
000,0

0 

854 
000,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

010
4 

8800014
590 

2
00 

1 
423 

209,3

7 

824 
000,0

0 

824 
000,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

010
4 

8800014
590 

2
40 

1 
423 

209,3
7 

824 
000,0

0 

824 
000,0

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

010

4 

8800014

590 

8

00 

33 

000,0
0 

30 

000,0
0 

30 

000,0
0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

010

4 

8800014

590 

8

50 

33 

000,0

0 

30 

000,0

0 

30 

000,0

0 

Решение вопросов в сфере 
административных 

нарушений 

010
4 

8800070
190 

 100,
00 

100,
00 

100,
00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

010
4 

8800070
190 

2
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

010
4 

8800070
190 

2
40 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

гос/программа "управление 

гос/финансами в НСО" 

010

4 

8800070

510 

 476 

000,0

0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

010

4 

8800070

510 

1

00 

476 

000,0

0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

010

4 

8800070

510 

1

20 

476 

000,0

0 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

010
6 

  151 
700,0

0 

151 
700,0

0 

151 
700,0

0 

 010

6 

8800085

010 

 151 

700,0

0 

151 

700,0

0 

151 

700,0

0 

Межбюджетные 

трансферты 

010

6 

8800085

010 

5

00 

151 

700,0
0 

151 

700,0
0 

151 

700,0
0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

010

6 

8800085

010 

5

40 

151 

700,0
0 

151 

700,0
0 

151 

700,0
0 

Резервные фонды 011

1 

  10 

000,0

0 

  

Резервные фонды местных 
администраций 

011
1 

8800002
010 

 10 
000,0

0 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

011

1 

8800002

010 

8

00 

10 

000,0
0 

  

Резервные средства 011 8800002 8 10   



 1 010 70 000,0
0 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

011

3 

  440 

663,9
0 

210 

000,0
0 

210 

000,0
0 

 011

3 

8800002

040 

 425 

663,9

0 

195 

000,0

0 

195 

000,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

011
3 

8800002
040 

2
00 

292 
357,9

0 

185 
000,0

0 

185 
000,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

011
3 

8800002
040 

2
40 

292 
357,9

0 

185 
000,0

0 

185 
000,0

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

011

3 

8800002

040 

8

00 

133 

306,0
0 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

011

3 

8800002

040 

8

50 

133 

306,0

0 

10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

011
3 

8900102
040 

2
00 

15 
000,0

0 

15 
000,0

0 

15 
000,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

011

3 

8900102

040 

2

40 

15 

000,0

0 

15 

000,0

0 

15 

000,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

020

0 

  346 

038,0
0 

362 

226,0
0 

376 

354,0
0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

020

3 

  346 

038,0

0 

362 

226,0

0 

376 

354,0

0 

 020

3 

8800051

180 

 346 

038,0

0 

362 

226,0

0 

376 

354,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

020
3 

8800051
180 

1
00 

318 
898,0

0 

330 
826,0

0 

344 
854,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

020
3 

8800051
180 

1
20 

318 
898,0

0 

330 
826,0

0 

344 
854,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

020
3 

8800051
180 

2
00 

27 
140,0

0 

31 
400,0

0 

31 
500,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

020
3 

8800051
180 

2
40 

27 
140,0

0 

31 
400,0

0 

31 
500,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

030

0 

  213 

251,4
5 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

031

0 

  213 

251,4
5 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

 031
0 

8800002
290 

 213 
251,4

5 

10 
000,0

0 

10 
000,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

031

0 

8800002

290 

2

00 

213 

251,4
5 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

031
0 

8800002
290 

2
40 

213 
251,4

5 

10 
000,0

0 

10 
000,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

040

0 

  9 

322 

823,9

4 

11 

201 

910,0

0 

8 

095 

889,0

0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

040

9 

  9 

322 
823,9

4 

11 

201 
910,0

0 

8 

095 
889,0

0 

мероприятия по ремонту, 

содержанию дорог за счет 
средств бюджета 

040

9 

8800002

070 

 3 

235 
818,0

6 

2 

597 
100,0

0 

3 

057 
600,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

040
9 

8800002
070 

2
00 

3 
235 

818,0

6 

2 
597 

100,0

0 

3 
057 

600,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

040
9 

8800002
070 

2
40 

3 
235 

818,0

6 

2 
597 

100,0

0 

3 
057 

600,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

040

9 

8800070

760 

2

00 

4 

642 

210,8
8 

7 

160 

015,0
0 

3 

593 

494,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

040

9 

8800070

760 

2

40 

4 

642 
210,8

8 

7 

160 
015,0

0 

3 

593 
494,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

040
9 

8800083
060 

2
00 

1 
444 

795,0

0 

1 
444 

795,0

0 

1 
444 

795,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

040
9 

8800083
060 

2
40 

1 
444 

795,0

0 

1 
444 

795,0

0 

1 
444 

795,0

0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

050

0 

  11 

912 
726,7

4 

10 

661 
929,0

0 

12 

163 
700,0

0 

Жилищное хозяйство 050

1 

  1 

349 
374,0

0 

20 

000,0
0 

20 

000,0
0 

капитальный ремонт 

жилого фонда 

050

1 

8800002

140 

 1 

349 
374,0

0 

20 

000,0
0 

20 

000,0
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

050
1 

8800002
140 

2
00 

1 
349 

374,0

0 

20 
000,0

0 

20 
000,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

050
1 

8800002
140 

2
40 

1 
349 

374,0

0 

20 
000,0

0 

20 
000,0

0 

Благоустройство 050

3 

  10 

563 

352,7
4 

10 

641 

929,0
0 

12 

143 

700,0
0 

 050

3 

8800002

160 

 2 

883 
848,9

9 

2 

320 
000,0

0 

2 

735 
800,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

050

3 

8800002

160 

2

00 

2 

883 
848,9

9 

2 

320 
000,0

0 

2 

735 
800,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

050

3 

8800002

160 

2

40 

2 

883 
848,9

9 

2 

320 
000,0

0 

2 

735 
800,0

0 



 (муниципальных) нужд 

 050

3 

8800002

170 

 6 

233 
451,6

0 

7 

167 
829,0

0 

7 

427 
500,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

050

3 

8800002

170 

2

00 

6 

233 
451,6

0 

7 

167 
829,0

0 

7 

427 
500,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

050
3 

8800002
170 

2
40 

6 
233 

451,6

0 

7 
167 

829,0

0 

7 
427 

500,0

0 

 050

3 

8800002

180 

 1 

446 

052,1
5 

1 

154 

100,0
0 

1 

980 

400,0
0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

050

3 

8800002

180 

2

00 

1 

330 

785,1
5 

1 

154 

100,0
0 

1 

980 

400,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

050

3 

8800002

180 

2

40 

1 

330 

785,1

5 

1 

154 

100,0

0 

1 

980 

400,0

0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

050
3 

8800002
180 

8
00 

115 
267,0

0 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

050

3 

8800002

180 

8

50 

115 

267,0
0 

  

ОБРАЗОВАНИЕ 070

0 

  10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

Молодежная политика 070

7 

  10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

 070
7 

8800002
090 

 10 
000,0

0 

10 
000,0

0 

10 
000,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

070
7 

8800002
090 

2
00 

10 
000,0

0 

10 
000,0

0 

10 
000,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

070
7 

8800002
090 

2
40 

10 
000,0

0 

10 
000,0

0 

10 
000,0

0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

080

0 

  7 

643 

389,1
8 

968 

771,0

0 

895 

500,0

0 

Культура 080

1 

  7 

643 
389,1

8 

968 

771,0
0 

895 

500,0
0 

з/плата 080

1 

0810000

880 

 7 

570 

118,1

8 

895 

500,0

0 

895 

500,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

080

1 

0810000

880 

1

00 

66 

454,5
2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 

080
1 

0810000
880 

1
10 

66 
454,5

2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

080

1 

0810000

880 

2

00 

1 

525 
427,6

838 

500,0
0 

838 

500,0
0 

(муниципальных) нужд 4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

080
1 

0810000
880 

2
40 

1 
525 

427,6

4 

838 
500,0

0 

838 
500,0

0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

080

1 

0810000

880 

4

00 

5 

901 

370,0
8 

  

Бюджетные инвестиции 080

1 

0810000

880 

4

10 

5 

901 
370,0

8 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

080

1 

0810000

880 

8

00 

76 

865,9
4 

57 

000,0
0 

57 

000,0
0 

Исполнение судебных 

актов 

080

1 

0810000

880 

8

30 

2 

000,0

0 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

080

1 

0810000

880 

8

50 

74 

865,9

4 

57 

000,0

0 

57 

000,0

0 

Межбюджетные 
трансферты 

080
1 

0810085
060 

5
00 

73 
271,0

0 

73 
271,0

0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 

080

1 

0810085

060 

5

40 

73 

271,0
0 

73 

271,0
0 

 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

100

0 

  340 

529,7
6 

324 

000,0
0 

324 

000,0
0 

Пенсионное обеспечение 100

1 

  340 

529,7

6 

324 

000,0

0 

324 

000,0

0 

 100
1 

8800002
100 

 340 
529,7

6 

324 
000,0

0 

324 
000,0

0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

100

1 

8800002

100 

3

00 

340 

529,7
6 

324 

000,0
0 

324 

000,0
0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

100

1 

8800002

100 

3

10 

340 

529,7

6 

324 

000,0

0 

324 

000,0

0 

 ВСЕГО РАСХОДОВ    40 

413 

618,9

3 

32 

931 

936,0

0 

31 

268 

543,0

0 

 
 Приложение № 2 

к решению тридцатой сессии Совета 

депутатов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской 

области шестого созыва "О Бюджете 

Барлакского сельсовета Мошковского 
района 

Новосибирской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" 
08.04.2024 № 202 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам непрограмным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2023 год год и плановый период 2024 год и 2025 

год годов 

Единица измерения: руб 

Наименование 

показателей 

КЦСР К

ВР 

РЗ/

ПР 

План 

на 

План 

на 

План 

на 

    2023 
год год 

2024 
год год 

2025 
год год 

1 3 4 2 5 6 7 

администрация Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

40 

413 

618,93 

32 

931 

936,00 

31 

268 

543,00 

Отсутствует в 

справочнике КЦСР! 

08000000

00 

  7 

643 
389,18 

968 

771,00 

895 

500,00 

 08100008

80 

  7 

570 

118,18 

895 

500,00 

895 

500,00 



 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

08100008
80 

10
0 

080
1 

66 
454,52 

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

08100008

80 

11

0 

080

1 

66 

454,52 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

08100008

80 

20

0 

080

1 

1 

525 

427,64 

838 

500,00 

838 

500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

08100008

80 

24

0 

080

1 

1 

525 

427,64 

838 

500,00 

838 

500,00 

Капитальные вложения 
в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

08100008
80 

40
0 

080
1 

5 
901 

370,08 

  

Бюджетные инвестиции 08100008

80 

41

0 

080

1 

5 

901 

370,08 

  

Иные бюджетные 
ассигнования 

08100008
80 

80
0 

080
1 

76 
865,94 

57 
000,00 

57 
000,00 

Исполнение судебных 

актов 

08100008

80 

83

0 

080

1 

2 

000,00 

  

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

08100008
80 

85
0 

080
1 

74 
865,94 

57 
000,00 

57 
000,00 

Межбюджетные 

трансферты 

08100850

60 

50

0 

080

1 

73 

271,00 

73 

271,00 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 

08100850
60 

54
0 

080
1 

73 
271,00 

73 
271,00 

 

Отсутствует в 

справочнике КЦСР! 

88000000

00 

  32 

755 

229,75 

31 

948 

165,00 

30 

358 

043,00 

Резервные фонды 
местных администраций 

88000020
10 

  10 
000,00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

88000020

10 

80

0 

011

1 

10 

000,00 

  

Резервные средства 88000020
10 

87
0 

011
1 

10 
000,00 

  

 88000020

40 

  425 

663,90 

195 

000,00 

195 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

88000020

40 

20

0 

011

3 

292 

357,90 

185 

000,00 

185 

000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

88000020
40 

24
0 

011
3 

292 
357,90 

185 
000,00 

185 
000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

88000020

40 

80

0 

011

3 

133 

306,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

88000020

40 

85

0 

011

3 

133 

306,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

мероприятия по 

ремонту, содержанию 

дорог за счет средств 
бюджета 

88000020

70 

  3 

235 

818,06 

2 597 

100,00 

3 057 

600,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

88000020

70 

20

0 

040

9 

3 

235 

818,06 

2 597 

100,00 

3 057 

600,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

88000020

70 

24

0 

040

9 

3 

235 

818,06 

2 597 

100,00 

3 057 

600,00 

 88000020
90 

  10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000020
90 

20
0 

070
7 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000020

90 

24

0 

070

7 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

 88000021

00 

  340 

529,76 

324 

000,00 

324 

000,00 

Социальное 
обеспечение и иные 

выплаты населению 

88000021
00 

30
0 

100
1 

340 
529,76 

324 
000,00 

324 
000,00 

Публичные 
нормативные социальные 

выплаты гражданам 

88000021
00 

31
0 

100
1 

340 
529,76 

324 
000,00 

324 
000,00 

капитальный ремонт 

жилого фонда 

88000021

40 

  1 

349 
374,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

88000021

40 

20

0 

050

1 

1 

349 

374,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000021

40 

24

0 

050

1 

1 

349 

374,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

 88000021
60 

  2 
883 

848,99 

2 320 
000,00 

2 735 
800,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

88000021

60 

20

0 

050

3 

2 

883 
848,99 

2 320 

000,00 

2 735 

800,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

88000021

60 

24

0 

050

3 

2 

883 
848,99 

2 320 

000,00 

2 735 

800,00 

 88000021

70 

  6 

233 

451,60 

7 167 

829,00 

7 427 

500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000021
70 

20
0 

050
3 

6 
233 

451,60 

7 167 
829,00 

7 427 
500,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

88000021
70 

24
0 

050
3 

6 
233 

451,60 

7 167 
829,00 

7 427 
500,00 

 88000021

80 

  1 

446 
052,15 

1 154 

100,00 

1 980 

400,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

88000021

80 

20

0 

050

3 

1 

330 

785,15 

1 154 

100,00 

1 980 

400,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000021

80 

24

0 

050

3 

1 

330 

785,15 

1 154 

100,00 

1 980 

400,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

88000021
80 

80
0 

050
3 

115 
267,00 

  

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

88000021

80 

85

0 

050

3 

115 

267,00 

  

 88000022

90 

  213 

251,45 

10 

000,00 

10 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

88000022

90 

20

0 

031

0 

213 

251,45 

10 

000,00 

10 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

88000022

90 

24

0 

031

0 

213 

251,45 

10 

000,00 

10 

000,00 

з/плата 88000101   1 991 991 



 10 051 
938,00 

400,00 400,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

88000101

10 

10

0 

010

2 

1 

051 
938,00 

991 

400,00 

991 

400,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

88000101
10 

12
0 

010
2 

1 
051 

938,00 

991 
400,00 

991 
400,00 

з/плата 88000141
10 

  7 
054 

778,35 

7 185 
900,00 

7 185 
900,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

88000141
10 

10
0 

010
4 

7 
054 

778,35 

7 185 
900,00 

7 185 
900,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

88000141

10 

12

0 

010

4 

7 

054 

778,35 

7 185 

900,00 

7 185 

900,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений 

88000145

90 

  1 

456 

209,37 

854 

000,00 

854 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

88000145

90 

20

0 

010

4 

1 

423 
209,37 

824 

000,00 

824 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000145

90 

24

0 

010

4 

1 

423 

209,37 

824 

000,00 

824 

000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

88000145
90 

80
0 

010
4 

33 
000,00 

30 
000,00 

30 
000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

88000145

90 

85

0 

010

4 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

 88000511
80 

  346 
038,00 

362 
226,00 

376 
354,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

88000511

80 

10

0 

020

3 

318 

898,00 

330 

826,00 

344 

854,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

88000511
80 

12
0 

020
3 

318 
898,00 

330 
826,00 

344 
854,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000511
80 

20
0 

020
3 

27 
140,00 

31 
400,00 

31 
500,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

88000511
80 

24
0 

020
3 

27 
140,00 

31 
400,00 

31 
500,00 

Решение вопросов в 

сфере административных 
нарушений 

88000701

90 

  100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000701
90 

20
0 

010
4 

100,
00 

100,0
0 

100,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000701

90 

24

0 

010

4 

100,

00 

100,0

0 

100,0

0 

гос/программа 

"управление 
гос/финансами в НСО" 

88000705

10 

  476 

000,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

88000705

10 

10

0 

010

4 

476 

000,00 

  

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

88000705
10 

12
0 

010
4 

476 
000,00 

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000707
60 

20
0 

040
9 

4 
642 

210,88 

7 160 
015,00 

3 593 
494,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

88000707
60 

24
0 

040
9 

4 
642 

210,88 

7 160 
015,00 

3 593 
494,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

88000830

60 

20

0 

040

9 

1 

444 
795,00 

1 444 

795,00 

1 444 

795,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88000830

60 

24

0 

040

9 

1 

444 
795,00 

1 444 

795,00 

1 444 

795,00 

 88000850
10 

  151 
700,00 

151 
700,00 

151 
700,00 

Межбюджетные 

трансферты 

88000850

10 

50

0 

010

6 

151 

700,00 

151 

700,00 

151 

700,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

88000850
10 

54
0 

010
6 

151 
700,00 

151 
700,00 

151 
700,00 

Отсутствует в 

справочнике КЦСР! 

89000000

00 

  15 

000,00 

15 

000,00 

15 

000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

89001020
40 

20
0 

011
3 

15 
000,00 

15 
000,00 

15 
000,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

89001020
40 

24
0 

011
3 

15 
000,00 

15 
000,00 

15 
000,00 

 ВСЕГО РАСХОДОВ    40 

413 

618,93 

32 

931 

936,00 

31 

268 

543,00 

 

 
 Приложение № 3 

к решению тридцатой сессии Совета 

депутатов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской 

области шестого созыва "О Бюджете 

Барлакского сельсовета Мошковского 
района 

Новосибирской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" 
08.04.2024 № 202  



  

Ведомственная структура расходов бюджета  на 2023 год и 

плановый период 2024 год и 2025 год годов 

Единица измерения: руб 

Наименование показателей РЗ/

ПР 

КЦСР К

ВР 

Пла

н на 

Пла

н на 

Пла

н на 

    202

3 год 
год 

202

4 год 
год 

202

5 год 
год 

2 3 4 5 6 7 8 

администрация Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

40 

413 

618,9

3 

32 

931 

936,0

0 

31 

268 

543,0

0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

010
0 

  10 
641 

389,6

2 

9 
393 

100,0

0 

9 
393 

100,0

0 

Функционирование 
высшего должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и муниципального 
образования 

010
2 

  1 
051 

938,0

0 

991 
400,0

0 

991 
400,0

0 

з/плата 010

2 

88000101

10 

 1 

051 
938,0

0 

991 

400,0
0 

991 

400,0
0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

010

2 

88000101

10 

1

00 

1 

051 
938,0

0 

991 

400,0
0 

991 

400,0
0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

010

2 

88000101

10 

1

20 

1 

051 

938,0
0 

991 

400,0

0 

991 

400,0

0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

010

4 

  8 

987 

087,7

2 

8 

040 

000,0

0 

8 

040 

000,0

0 

з/плата 010
4 

88000141
10 

 7 
054 

778,3

5 

7 
185 

900,0

0 

7 
185 

900,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

010
4 

88000141
10 

1
00 

7 
054 

778,3

5 

7 
185 

900,0

0 

7 
185 

900,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

010
4 

88000141
10 

1
20 

7 
054 

778,3

5 

7 
185 

900,0

0 

7 
185 

900,0

0 

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

010
4 

88000145
90 

 1 
456 

209,3

7 

854 
000,0

0 

854 
000,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

010

4 

88000145

90 

2

00 

1 

423 

209,3
7 

824 

000,0

0 

824 

000,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

010

4 

88000145

90 

2

40 

1 

423 

209,3
7 

824 

000,0

0 

824 

000,0

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

010

4 

88000145

90 

8

00 

33 

000,0

30 

000,0

30 

000,0

0 0 0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

010

4 

88000145

90 

8

50 

33 

000,0
0 

30 

000,0
0 

30 

000,0
0 

Решение вопросов в сфере 

административных 

нарушений 

010

4 

88000701

90 

 100,

00 

100,

00 

100,

00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

010

4 

88000701

90 

2

00 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

010

4 

88000701

90 

2

40 

100,

00 

100,

00 

100,

00 

гос/программа "управление 

гос/финансами в НСО" 

010

4 

88000705

10 

 476 

000,0

0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

010

4 

88000705

10 

1

00 

476 

000,0

0 

  

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

010
4 

88000705
10 

1
20 

476 
000,0

0 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 

010

6 

  151 

700,0
0 

151 

700,0
0 

151 

700,0
0 

 010

6 

88000850

10 

 151 

700,0
0 

151 

700,0
0 

151 

700,0
0 

Межбюджетные 

трансферты 

010

6 

88000850

10 

5

00 

151 

700,0

0 

151 

700,0

0 

151 

700,0

0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

010
6 

88000850
10 

5
40 

151 
700,0

0 

151 
700,0

0 

151 
700,0

0 

Резервные фонды 011
1 

  10 
000,0

0 

  

Резервные фонды местных 

администраций 

011

1 

88000020

10 

 10 

000,0
0 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 

011

1 

88000020

10 

8

00 

10 

000,0

0 

  

Резервные средства 011

1 

88000020

10 

8

70 

10 

000,0

0 

  

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

011
3 

  440 
663,9

0 

210 
000,0

0 

210 
000,0

0 

 011

3 

88000020

40 

 425 

663,9
0 

195 

000,0
0 

195 

000,0
0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

011

3 

88000020

40 

2

00 

292 

357,9

0 

185 

000,0

0 

185 

000,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

011

3 

88000020

40 

2

40 

292 

357,9
0 

185 

000,0
0 

185 

000,0
0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

011

3 

88000020

40 

8

00 

133 

306,0
0 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

011

3 

88000020

40 

8

50 

133 

306,0

0 

10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

011

3 

89001020

40 

2

00 

15 

000,0

0 

15 

000,0

0 

15 

000,0

0 



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

011
3 

89001020
40 

2
40 

15 
000,0

0 

15 
000,0

0 

15 
000,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

020

0 

  346 

038,0

0 

362 

226,0

0 

376 

354,0

0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

020
3 

  346 
038,0

0 

362 
226,0

0 

376 
354,0

0 

 020

3 

88000511

80 

 346 

038,0
0 

362 

226,0
0 

376 

354,0
0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

020

3 

88000511

80 

1

00 

318 

898,0
0 

330 

826,0
0 

344 

854,0
0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

020

3 

88000511

80 

1

20 

318 

898,0

0 

330 

826,0

0 

344 

854,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

020

3 

88000511

80 

2

00 

27 

140,0

0 

31 

400,0

0 

31 

500,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

020

3 

88000511

80 

2

40 

27 

140,0

0 

31 

400,0

0 

31 

500,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

030

0 

  213 

251,4

5 

10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

пожарная безопасность 

031

0 

  213 

251,4

5 

10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

 031
0 

88000022
90 

 213 
251,4

5 

10 
000,0

0 

10 
000,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

031

0 

88000022

90 

2

00 

213 

251,4
5 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

031

0 

88000022

90 

2

40 

213 

251,4
5 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

040
0 

  9 
322 

823,9

4 

11 
201 

910,0

0 

8 
095 

889,0

0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

040
9 

  9 
322 

823,9

4 

11 
201 

910,0

0 

8 
095 

889,0

0 

мероприятия по ремонту, 
содержанию дорог за счет 

средств бюджета 

040
9 

88000020
70 

 3 
235 

818,0

6 

2 
597 

100,0

0 

3 
057 

600,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

040

9 

88000020

70 

2

00 

3 

235 

818,0
6 

2 

597 

100,0
0 

3 

057 

600,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

040

9 

88000020

70 

2

40 

3 

235 

818,0
6 

2 

597 

100,0
0 

3 

057 

600,0
0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

040

9 

88000707

60 

2

00 

4 

642 

210,8
8 

7 

160 

015,0
0 

3 

593 

494,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

040

9 

88000707

60 

2

40 

4 

642 
210,8

8 

7 

160 
015,0

0 

3 

593 
494,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

040
9 

88000830
60 

2
00 

1 
444 

795,0

0 

1 
444 

795,0

0 

1 
444 

795,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

040

9 

88000830

60 

2

40 

1 

444 

795,0

0 

1 

444 

795,0

0 

1 

444 

795,0

0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

050

0 

  11 

912 

726,7
4 

10 

661 

929,0
0 

12 

163 

700,0
0 

Жилищное хозяйство 050

1 

  1 

349 

374,0
0 

20 

000,0

0 

20 

000,0

0 

капитальный ремонт 

жилого фонда 

050

1 

88000021

40 

 1 

349 
374,0

0 

20 

000,0
0 

20 

000,0
0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

050

1 

88000021

40 

2

00 

1 

349 
374,0

0 

20 

000,0
0 

20 

000,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

050

1 

88000021

40 

2

40 

1 

349 

374,0

0 

20 

000,0

0 

20 

000,0

0 

Благоустройство 050
3 

  10 
563 

352,7

4 

10 
641 

929,0

0 

12 
143 

700,0

0 

 050
3 

88000021
60 

 2 
883 

848,9

9 

2 
320 

000,0

0 

2 
735 

800,0

0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

050
3 

88000021
60 

2
00 

2 
883 

848,9

9 

2 
320 

000,0

0 

2 
735 

800,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

050

3 

88000021

60 

2

40 

2 

883 

848,9
9 

2 

320 

000,0
0 

2 

735 

800,0
0 

 050

3 

88000021

70 

 6 

233 

451,6
0 

7 

167 

829,0
0 

7 

427 

500,0
0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

050

3 

88000021

70 

2

00 

6 

233 

451,6
0 

7 

167 

829,0
0 

7 

427 

500,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

050

3 

88000021

70 

2

40 

6 

233 
451,6

0 

7 

167 
829,0

0 

7 

427 
500,0

0 

 050

3 

88000021

80 

 1 

446 
052,1

5 

1 

154 
100,0

0 

1 

980 
400,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

050

3 

88000021

80 

2

00 

1 

330 
785,1

5 

1 

154 
100,0

0 

1 

980 
400,0

0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

050
3 

88000021
80 

2
40 

1 
330 

785,1

5 

1 
154 

100,0

0 

1 
980 

400,0

0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

050
3 

88000021
80 

8
00 

115 
267,0

0 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

050

3 

88000021

80 

8

50 

115 

267,0
0 

  

ОБРАЗОВАНИЕ 070

0 

  10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

Молодежная политика 070

7 

  10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

10 

000,0

0 

 070 88000020  10 10 10 



 7 90 000,0
0 

000,0
0 

000,0
0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

070

7 

88000020

90 

2

00 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

070

7 

88000020

90 

2

40 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

10 

000,0
0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

080

0 

  7 

643 
389,1

8 

968 

771,0
0 

895 

500,0
0 

Культура 080
1 

  7 
643 

389,1

8 

968 
771,0

0 

895 
500,0

0 

з/плата 080
1 

08100008
80 

 7 
570 

118,1

8 

895 
500,0

0 

895 
500,0

0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

080
1 

08100008
80 

1
00 

66 
454,5

2 

  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 

080
1 

08100008
80 

1
10 

66 
454,5

2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

080

1 

08100008

80 

2

00 

1 

525 
427,6

4 

838 

500,0
0 

838 

500,0
0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

080

1 

08100008

80 

2

40 

1 

525 
427,6

4 

838 

500,0
0 

838 

500,0
0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

080
1 

08100008
80 

4
00 

5 
901 

370,0

8 

  

Бюджетные инвестиции 080
1 

08100008
80 

4
10 

5 
901 

370,0

8 

  

Иные бюджетные 
ассигнования 

080
1 

08100008
80 

8
00 

76 
865,9

4 

57 
000,0

0 

57 
000,0

0 

Исполнение судебных 
актов 

080
1 

08100008
80 

8
30 

2 
000,0

0 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

080

1 

08100008

80 

8

50 

74 

865,9
4 

57 

000,0
0 

57 

000,0
0 

Межбюджетные 

трансферты 

080

1 

08100850

60 

5

00 

73 

271,0

0 

73 

271,0

0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 

080

1 

08100850

60 

5

40 

73 

271,0

0 

73 

271,0

0 

 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

100
0 

  340 
529,7

6 

324 
000,0

0 

324 
000,0

0 

Пенсионное обеспечение 100

1 

  340 

529,7
6 

324 

000,0
0 

324 

000,0
0 

 100

1 

88000021

00 

 340 

529,7

6 

324 

000,0

0 

324 

000,0

0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

100

1 

88000021

00 

3

00 

340 

529,7

6 

324 

000,0

0 

324 

000,0

0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 

100
1 

88000021
00 

3
10 

340 
529,7

6 

324 
000,0

0 

324 
000,0

0 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Барлакского сельсовета Мошковского района, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименован

ие  

Код бюджетной 

классификации 

Сумма(в рублях)  

 ГР

БС 

Р

З 

П

Р 

ЦСР В

Р 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Социальная 

политика 

55

5 

1

0 

0

0 

  340529

,76 

324000

,00 

324000

,00 

Пенсионное 

обеспечение 

55

5 

1

0 

0

1 

  340529

,76 

324000

,00 

324000

,00 

Пенсии, 

пособия, 
выплачиваемы

е 

организациям 
сектора 

гос/управления 

55

5 

1

0 

0

1 

8800002

100 

 340529

,76 

324000

,00 

324000

,00 

Иные 
пенсии, 

социальные 

доплаты к 
пенсиям 

55
5 

1
0 

0
1 

8800002
100 

3
12 

340529
,76 

324000
,00 

324000
,00 

Итого      340529

,76 

324000

,00 

324000

,00 
 

 

 Приложение № 5 
к решению тридцатой сессии Совета 

депутатов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской 

области шестого созыва "О Бюджете 

Барлакского сельсовета Мошковского 
района 

Новосибирской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" 
08.04.2024 № 202 

 

КОД Наименование кода 

группы, подгруппы, статьи, 

вида источника 

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

    

сум

ма     

2023г 

 

 

сум

ма 

2024г 

 

Сум

ма 

2025г 

 

000000000000000000

00 

Источники  

финансирования 

дефицита бюджета 

7828475,

05 

0,

00 

0,

00 

000010301000000000

00 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

в валюте Российской 

федерации   

0,00   0,

00 

0,

00 

000010301000000007

00 

Получение 

бюджетных кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

в валюте Российской 

Федерации  

0,00         0,

00 

0,

00 



 555010301001000007

10 

Получение кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских 

поселений  в валюте 

Российской Федерации 

 

0,00        0,

00 

0,

00 

000010301000000008

00 

Погашение  

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации    

0,00 0,

00 

0,

00 

555010301001000008

10 

Погашение 

бюджетами сельских 

поселений кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 

0,00       0,

00 

0,

00 

 

000010000000000000

00 

Изменение 

остатков 

средств  

7828475,0

5 

0,00 0,00 

555010502000000005

00 

Увеличение 

прочих остатков 

средств 

-

32585143,88 

-

29562,0 

-

31308,5 

бюджетов    

555010502011000005

10 

Увеличение 

прочих остатков 

денежных 

средств  

бюджетов 

сельских  

поселений   

-

32585143,88 

-

29562,0 

 

-

31308,5 

555010502000000006

00 

Уменьшение 

прочих остатков 

средств 

бюджетов    

40413618,

93 

2956

2,0 

3130

8,5 

555010502011000006

10 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных 

средств  

 бюджетов 

сельских 

поселений    

40413618,

93 

2956

2,0 

3130

8,5 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

тридцать третьей сессии 

от 08.04.2024                                                                                         № 203  

Об отчете председателя Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области перед 

депутатами Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области об итогах работы за 2023 год 

В соответствии со статьей 23 Устава сельского поселения 

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области, статьей 7 Регламента Совета депутатов 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

утвержденного решением пятьдесят пятой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 
пятого созыва от 04.10.2018 № 262, Совет депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчет председателя Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области перед депутатами Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области об итогах работы за 2023 

год (Приложение № 1). 
2. Опубликовать данное решение в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 
Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области               П.В.Русинович 

 Приложение № 1 

к решению сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области 
шестого созыва  

от 08.04.2024 г. № 203 

Отчет Председателя Советов депутатов перед  депутатами  Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района об итогах 

работы за 2023 год 

Совет депутатов Барлакского сельсовета шестого созыва был 
избран 13 сентября 2020 год, председатель избран на заседании первой 

сессии Совета 2 октября 2020 года, тогда же определены структура Совета 

депутатов, определены члены постоянных комиссий. 
За 2023 год (шестой созыв) под моим председательством 

проведено: 

- 9 заседаний сессий, на которых принято 53 решения; 
- 1 заседание рабочей группы; 

- 5 публичных слушаний (по вопросам исполнения и 

утверждения бюджета, Устава).    
Работа с Прокуратурой Мошковского района:  

- рассмотрены и приняты меры по устранению замечаний, 

внесены необходимые изменения в нормативные правовые акты 
Барлакского сельсовета по 7-ми информативным письмам, 4-м протестам,  

3-м предложениям, 1-му представлению, 2-м заключениям.  

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   

МОШКОВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15.04.2024 № 128-па 

О присвоении наименования элементу улично-дорожной сети в 

сельском поселении Барлакский сельсовет Мошковского 

муниципального района Новосибирской области  

В соответствии с п.21 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного  

самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 
1221 (ред. от 12.08.2015) «Об утверждении Правил присвоения, изменения 

и аннулирования адресов», Уставом сельского поселения Барлакского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, 

на основании проведенной инвентаризации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить наименование элементу улично-дорожной сети в 

поселке Октябрьский, сельского поселения Барлакский сельсовет, 
Мошковского муниципального района, Новосибирской области: 

1.1  улица Мира. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести 

Барлакского сельсовета» и на сайте администрации Барлакского 
сельсовета.  

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                         С.Г.Баландин 



 __________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Внимание паводок! 

Паводок – это кратковременное поднятие уровня воды в 

водоёме возникающее в результате быстрого таяния снега при оттепели, 

обильных дождях, пропуске воды из водохранилищ. Факторы опасности 
наводнений и паводков: разрушение домов и зданий, мостов; размыв 

железнодорожных и автомобильных дорог; аварии на инженерных 

сетях; уничтожение посевов; жертвы среди населения и гибель 
животных. Вследствие наводнения, паводка начинается проседание 

домов и земли, возникают сдвиги и обвалы. 

Как действовать при угрозе паводка: 

– Внимательно слушайте информацию о чрезвычайной ситуации и 

инструкции о порядке действий, не пользуйтесь без необходимости 

телефоном, чтобы он был свободным для связи с вами; 

– Сохраняйте спокойствие, предупредите соседей, окажите помощь 
инвалидам, детям и людям преклонного возраста; 

– Узнайте в местных органах государственной власти и местного 

самоуправления место сбора жителей для эвакуации и готовьтесь к ней; 

– Подготовьте документы, одежду, наиболее необходимые вещи, 

запас продуктов питания на несколько дней, медикаменты. Всё 

аккуратно, сложите и упакуйте. Документы сохраняйте в 

водонепроницаемом пакете; 

– Отключите, все потребители электрического тока от электросети, 

выключите газ; 

– Перенесите ценные вещи и продовольствие на верхние этажи или 
поднимите на верхние полки; 

– Перегоните скот, который есть в вашем хозяйстве, на 

возвышенную местность. 

Действия в зоне внезапного затопления во время паводка: 

– Сохраняйте спокойствие, не паникуйте, о сложившейся ситуации 

сообщите по телефону 01, 101,112; 

– Быстро соберите необходимые документы, ценности, 
лекарства, продукты и прочие необходимые вещи; 

– Окажите помощь детям, инвалидам и людям преклонного 

возраста. Они подлежат эвакуации в первую очередь; 

– По возможности немедленно оставьте зону затопления; 

– Перед выходом из дома отключите электро- и газоснабжение, 

погасите огонь в печах. Закройте окна и двери, если есть время – 

закройте окна и двери первого этажа досками (щитами); 

– Отворите хлев – дайте скоту возможность спасаться; 

– Поднимитесь на верхние этажи. Если дом одноэтажный – займите 

чердачные помещения; 

– До прибытия помощи оставайтесь на верхних этажах, крышах, 

деревьях или других возвышениях, сигнализируйте спасателям, чтобы 
они имели возможность быстро вас обнаружить; 

– Проверьте, нет ли вблизи пострадавших, окажите им по 

возможности помощь; 

– Оказавшись в воде, снимите с себя тяжёлую одежду и обувь, 

отыщите вблизи предметы, которыми можно воспользоваться до 

получения помощи; 

– Не перегружайте спасательные средства (катера, лодки, плоты). 

Выход маломерных судов без спасательных средств в это время 

равносилен гибели. Категорически запрещается использование 
маломерных судов имеющих неисправности и не укомплектованных по 

нормам снабжения. 

 

Рекомендации судоводителям и судовладельцам: 

- Для получения государственных услуг ГИМС рекомендуем 

воспользоваться официальным интернет- порталом государственных 

услуг www.gosuslugi.ru. 

Напоминаем, что государственной регистрации подлежат все 

маломерные суда массой более 200 кг или массой менее 200 кг в 

случае установки на них двигателя (мотора) мощностью более 8 кВт. 

Левобережное инспекторское отделение Центра ГИМС 
Главного управления МЧС России по Новосибирской области 

 

 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 
ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-

48)-30-012 

Полиция 02 
8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

http://www.gosuslugi.ru/
mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

